2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________									№ _________
г.Нефтеюганск
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление администрации
города Нефтеюганска от 30.04.2020 № 67-нп «Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета города Нефтеюганска на возмещение затрат по организации уличного, дворового освещения и иллюминации в городе Нефтеюганске (с учетом затрат на оплату электрической энергии, потребляемой объектами уличного, дворового освещения и иллюминации города Нефтеюганска)»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и                                                           о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», решением Думы города Нефтеюганска от 21.12.2022 № 265-VII «О бюджете города Нефтеюганска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Уставом города Нефтеюганска администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска                                                   от 30.04.2020 № 67-нп «Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета города Нефтеюганска на возмещение затрат по организации уличного, дворового освещения и иллюминации в городе Нефтеюганске (с учетом затрат на оплату электрической энергии, потребляемой объектами уличного, дворового освещения и иллюминации города Нефтеюганска)» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска                                  от 27.05.2021 № 60-нп, от 29.03.2022 № 31-нп, от 12.08.2022 № 104-нп) следующие изменения, а именно:
1.1.В преамбуле постановления слова «решением Думы города Нефтеюганска от 22.12.2021 № 51-VII «О бюджете города Нефтеюганска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» заменить словами «решением Думы города Нефтеюганска от 21.12.2022 № 265-VII «О бюджете города Нефтеюганска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
1.2.В пункте 3 постановления слова: «Прокопович П.А.» заменить словами «Журавлев В.Ю.», слова «в сети Интернет» исключить.
1.3.В пункте 5 постановления слова «О.Г.Чурикову» заменить словами «Д.В.Пайвина».
1.4.В приложении к постановлению:
1.4.1.В абзаце втором пункта 1.1 раздела 1 слова «решением Думы города Нефтеюганска от 22.12.2021 № 51-VII «О бюджете города Нефтеюганска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» заменить словами «решением Думы города Нефтеюганска от 21.12.2022 № 265-VII «О бюджете города Нефтеюганска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
1.4.2.Пункт 1.6 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.6.Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - единый портал) (в разделе единого портала) не позднее                              15 рабочего дня, следующего за днем принятия закона (решения) о бюджете (закона (решения) о внесении изменений в закон (решение) о бюджете).».
1.4.3.В абзаце третьем подпункта 2.1.1 пункта 2.1 раздела 2 слова               «30 календарного дня» заменить словами «10 календарного дня».
1.4.4.В абзаце четырнадцатом подпункта 2.1.1 пункта 2.1 раздела 2 слова «на едином портале (при наличии технической возможности), а также» исключить.
1.4.5.В абзаце первом пункта 2.2 раздела 2 слова «, предшествующего месяцу,» исключить.
1.4.6.Абзацы второй и третий пункта 2.2 раздела 2 исключить.
1.4.7.Абзац четвертый пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«-участник отбора не должен являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает                         25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;».
1.4.8.Пункт 2.2 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Участник отбора вправе предоставить самостоятельно сведения, подтверждающие соответствие требованиям, указанным в настоящем пункте.».

1.4.9.Пункт 2.3 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«-фотоматериалы, фиксирующие выполненные работы по техническому обслуживанию и/или техническому ремонту.».
1.4.10.Подпункт 2.5.2 пункта 2.5 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае возврата заявки участнику отбора для внесения в нее изменений и дополнений срок приема заявок на участие в отборе не продлевается.».
1.4.11.В абзаце первом пункта 2.12 раздела 2 слова «на едином портале (при наличии технической возможности), а также» исключить.
1.4.12.Пункт 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.3.Получатель субсидии должен соответствовать на 1 число месяца в котором подается заявка на предоставление субсидии требованиям, указанным в пункте 2.2 раздела 2 настоящего Порядка.».
1.4.13.Пункт 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.4.Предоставление субсидии осуществляется на основании соглашения, заключенного между департаментом ЖКХ и получателем субсидии в соответствии с типовой формой соглашения, дополнительного соглашения к соглашению, соглашения о расторжении соглашения о предоставлении субсидии (при необходимости), утвержденной приказом департамента финансов администрации города Нефтеюганска «Об утверждении типовой формы соглашения (договора) о предоставлении из бюджета города Нефтеюганска субсидии, в том числе грантов в форме субсидии, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, иным некоммерческим организациям, не являющимися муниципальными учреждениями» (далее – соглашение, дополнительное соглашение, соглашение о расторжении соглашения).».
1.4.14.Подпункт 3.6.1 пункта 3.6 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«-фотоматериалы, фиксирующие выполненные работы по техническому обслуживанию и/или техническому ремонту.».
1.4.15.Пункт 3.12 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.12.В случае уменьшения департаменту ЖКХ ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении между департаментом ЖКХ и получателем субсидии, заключается дополнительное соглашение или при недостижении согласия по новым условиям заключается дополнительное соглашение о расторжении в течение 3 рабочих дней с момента возникновения соответствующих оснований.».
1.4.16.Абзац первый пункта 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.1.Получатель субсидии, не позднее 10 рабочих дней после поступления средств субсидии на расчетные или корреспондентские счета получателя субсидии, открытые в установленном порядке в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях, предоставляет в адрес департамента ЖКХ отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии по форме согласно приложению 5                                         к настоящему Порядку.».
1.4.17.Абзацы второй и третий приложения 2 к Порядку предоставления субсидии из бюджета города Нефтеюганска на возмещение затрат                                     по организации уличного, дворового освещения и иллюминации в городе Нефтеюганске (с учетом затрат на оплату электрической энергии, потребляемой объектами уличного, дворового освещения и иллюминации города Нефтеюганска) исключить.
1.4.18.Абзац четвертый приложения 2 к Порядку предоставления субсидии из бюджета города Нефтеюганска на возмещение затрат                                     по организации уличного, дворового освещения и иллюминации в городе Нефтеюганске (с учетом затрат на оплату электрической энергии, потребляемой объектами уличного, дворового освещения и иллюминации города Нефтеюганска) изложить в следующей редакции:
«- не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;».
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Департаменту по делам администрации города (Журавлев В.Ю.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
5.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города Д.В.Пайвина.

Глава города Нефтеюганска					                             Э.Х.Бугай

1.Проект разработан:
главным специалистом отдела экономической политики и мониторинга департамента жилищно-коммунального хозяйства А.И.Слышанс.
Тел.: 23 77 49.

2.Рассылка:
ДЖКХ
ДДА
ДФ
Заместитель главы города Д.В.Пайвин.
image1.jpeg